

Detta år fick Tåby församling 13 nya medborgare av vilka 8 var pojkar och 5 flickor.

4 äktenskap ingicks och 8 dödsfall inträffade.

Bland de döda var lagmannen Daniel Sparrsköld, ägare av Mems säteri.

Han avled under pågående riksdagen i Stockholm den 1 maj.

Vad indelningsverket angår, så började nu den svenska regeringen tänka på revansch för de ryska överfallen för nästan 20 år sedan.

Socknens båtsmän fick tjänstgöra på de faryg, som forslade bl.a. Östgöta infanteriregemente till Åbo och Tavastehus.

Ryttarna fick döremot stanna hemma.

Ett par personaländringar skedde dock på Tåbys indelta soldater.

Ryttaren Jöns Bergman vid Blinnestad rusthåll fick avsked efter 30 års tjänst.

Han hade varit med vid slaget vid Hälsingborg 1710 och där blivit illa blese-rad.

Han ersattes nu av sonen Anders Bergman, som fick efternamnet Bergfelt.

Samma var förhållandet med båtsmannen Håkan Larsson Duva, som nu fick avsked efter 20 års tjänst.

Han ersattes som fördubblingsbåtsman av Jacob Andersson Kullerstock för Tåby båtsmansrote nr. 92.

Detta år höll biskopen Eric Benzelius visitation av Tåby församling.

Det var då 18 år sedan någon biskop visiterat Tåby församling.

Efter predikan förhördes församlingen av biskopen, prostarna Wettersten i Kuddby och Eckman i Söderköping och Wiman i Tingstad samt kyrkoherdarna Collander i Östra Husby och Björk i Furingstad där församlingens ledamöter, så gott som allmännt, visade en god grund i salighetens kunskap.

Biskopen fann ej heller något att anmärka på kyrkoherdens sätt, att leda församlingen och uttryckte sitt beröm över organisten, som i flera år lärt barnen, både pojkar och flickor, att läsa och någorlunda skriva och räkna. Han gav också sitt tillstånd, att under detta år, upptaga extra ordinarie kollektor för att betala reparationen på kyrkan och ringmuren.

Sockenstämmoprotokollen detta år var mest, att kyrkohjälp och bänkrumslegan upptogs och tillsättningar av kyrkovårdar och rotemästare.

Men nu, när Gud hede välsignat landet med en ymnig årsväxt, så lovade församlingens ledamöter, att bidra med sammanskott till en silverkanna om femtio lods vikt (Cirka 650 gram).

Vidare beslöts att ringmurstaket på västra sidan skulle lagas.

Från Häradsrättens protokoll kan nämnas:

Ärendet om delning av Ljunga by var nu åter uppe i tinget.

Bland annat ville kyrkoherden påvisa, att större delen av Prästgårdens byggningstomt låg på Tåby bys ägor och därför måtte undatags vid delningen.

Dock kunde han ej frambära fullständiga bevis för sitt påstående.

Nu blev alltså delningen stadsfäst, med att samtliga fyra hemman skulle ha lika stor del och att ändringarna skulle verkställas efter nästa års bärgning av skörden och att kostnaderna för hela förrättningen skulle delas lika mellan samtliga fyra parter.

Kyrkoherden Södersten hade, mot kungjort beslut, låtit sina kor beta på Lilla Skårby ägor.

Därför dömdes han, dels betala det utsatta vitet 10 daler silvermynt samt

betala 18 öre silvermynt i skadestånd.

Fru Hedenstierna, ägare av Stensvad, klagade över, att färdande tog väg över Stensvads storäng, i stället för att följa allmänna vägen. Därför utfärdade häradsrätten förbud till detta ofog, liksom nedrivande av gärdesgårdar eller något skogshygge på skogen mellan Fyrby och Stensvad. Vitet sattes till 10 daler silvermynt och beslutet skulle kungöras på predikstolarna runt om.

Fru Hedenstierna var också inblandad i en stämning, som von Block på Broxvik itfärdat mote henne och en piga Kerstin på Fristads krog. Olika uppgifter framkom, att von Block städslat pigan för anställning hos sig, men pigan även antagit städja av fru Hedenstierna. von Blocks hushållerska madame Reimers var inblandad i saken liksom pigans moder.

Efter lång rannsaking och flera vittnens hörande dömde häradsrätten, att pigan skulle åläggas värjemålsed, för att få klarhet för vem hon skulle arbeta. Slutet blev, att von Block och fru Hedenstierna förliktes, att pigan Kerstin Persdotter skulle få bli hos von Block mot att han betalade fru Hedenstierna en årslön för en annan piga. Brist på arbetskraft fanns tydligen då.